
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
 
o činnosti školy za školní rok 2008/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Jana Turanová 



 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2008/2009 
 
 

1. Výroční zpráva o činnosti školy 

 
I. Základní charakteristika školy 

II. Přehled oborů a učebních plánů se schvalovacími doloţkami MŠMT 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

IV. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V. Výsledky výchovy a vzdělávání 

VI. Přijímací řízení na OA 

VII. Přijímací řízení na VOŠE 

VIII. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

IX. Prevence sociálně patologických jevů 

X. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta  

XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

XII. Školou předloţené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

XIII. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partner 

při plnění úkolů ve vzdělávání 

XIV. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

XV. Poskytování informací 

 
 
 

2. Přílohy 

 

 Příloha č. 1 Přehled absolvovaných seminářů, kurzů, školení včetně finanční    

                                     náročnosti 

 Příloha č. 2a Přehled o prospěchu, chování a docházce za 1. pololetí 2008/2009 

 Příloha č. 2b Přehled o prospěchu, chování a docházce za 2. pololetí 2008/2009 

 Příloha č. 3 Přehled realizovaných aktivit v rámci minimálního preventivního  

 programu ve školním roce 2008/2009 

 
 

3. Rozbor hospodaření OA a VOŠE Tábor 

 

 Náklady a výnosy za rok 2008 

 Rozbor hospodaření za rok 2008 

 

 

 
 



 - 2 - 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615 

PSČ 390 02 

  

 

Část I 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Právnická osoba, příspěvková organizace 

Identifikátor školy: 600 020 321 

IČO: 60 064 790 

IZO OA: 060 064 790 

IZO VOŠE: 110 028 686 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj  

Adresa školy: 390 02  Tábor, Jiráskova 1615 

Telefon: 381 254 401 – 2 

Fax: 381 253 765 

E-mail: skola@oatabor.cz 

Www stránky: www.oatabor.cz 

Ředitel školy:  od   1. 8. 1999   Mgr. Jana Turanová 

 390 02 Tábor, Maredova 3001 

Telefon: 381 253 765 

Mobil: +420 733 387 132 

Fax: 381 253 765 

E-mail: turanova@oatabor.cz 

 

Zástupce ředitelky v plném rozsahu řídících činností: od 1. 8. 1999 Ing. Jan Kappler 

 

Zástupce ředitelky ve vymezeném rozsahu řídících činností::  od  1. 8. 2000 Mgr. Vladislav Hána 

 

Školská rada při OA: zřízena ke dni 1. 9. 2005 (9 členů) 

Školská rada při VOŠE: zřízena ke dni 1. 9. 2005 (9 členů) 

   

 

 Typy škol, které OA a VOŠE Tábor zahrnuje 

 

Škola  poskytuje škola vzdělání v následujících oborech: 

OA: 63-41-M/004 Obchodní akademie (čtyřletý) 

 

 studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

mailto:skola@oatabor.cz
mailto:turanova@oatabor.cz


 - 3 - 

 

 78-42-M/002 Ekonomické lyceum (čtyřletý) 

 

 tento obor zapsán do rejstříku škol a školských zařízení 6. 9. 2006, 1. ročník otevřen ve školním 

roce 2007/2008 

  

 studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

 

 

 

VOŠE: 63-43-N/008 Bankovnictví (tříletý) 

 63-41-N/010 Účetnictví (tříletý) 

 studium těchto oborů je zakončeno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

 

 Počet tříd a počet ţáků ve školním roce 2008/2009 

 

Součásti školy Počet tříd Počet ţáků Počet ţáků na třídu 

OA 11 332 30,18 

VOŠE 6 155 25,83 

Škola celkem 17 487 28,65 

 

 

 Celková kapacita školy: 

 

Součásti školy Školní rok 2008/2009 Cílová kapacita školy 

OA 332 340 

VOŠE 155 190 

Škola celkem 487 530 

 

Výuka probíhá v budově Obchodní akademie, částečně také v budově JU (VOŠE) – detašované 

pracoviště. Budova Obchodní akademie je majetkem města, které škole prostory pronajímá, škola si 

dále pronajímá učebny v budově Jihočeské univerzity. Hodiny tělesné výchovy se odehrávají ve školní 

tělocvičně,  výuka probíhá také v bazénu  (plavání 1. ročníku) a na Stadiónu míru (atletika). 

 

 Datum zařazení do sítě 

 

OA  a  VOŠE Tábor  byla  zařazena do  sítě škol rozhodnutím MŠMT ČR   čj. 11 287/96-60-04  ze  

dne  26. 7. 1996. 

 

 

 



 - 4 - 

 

 Vybavení budov 

1. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Jiráskova 1615 

celkový počet tříd:  26   

z toho odborných učeben:      12 4 učebny výpočetní techniky 

   z toho 

   1 multimediální učebna 

   3 učebny výpočetní techniky 

 

   2 počítačové učebny techniky administrativy 

 

   3 jazykové učebny   

   1 tělocvična + 1 posilovna 

 

                        2 přednáškové místnosti 

 

V kaţdé učebně výpočetní techniky je 18 počítačů pro studenty a 1 učitelský počítač, všechny učebny 

jsou propojeny v síti Novell. Počítačové vybavení je podle moţností neustále modernizováno, 

v současné době jsou ve  všech učebnách počítače s procesorem Pentium. V počítačových učebnách 

jsou 4 datavideoprojektory, 2 smartboardy, 2 plátna. Všechny kabinety, sborovna, ředitelna, kancelář 

zástupce ředitele a kancelář školy jsou vybaveny počítači propojenými ve školní síti. Škola pouţívá i 

kvalitní programové vybavení. Výuka se provádí pod Windows XP, vyučují se programy Microsoft 

Office 2003, Zoner Callisto, Zoner Photostudio , Všemi deseti, Deseti prsty,  pro účetnictví byl pořízen 

program Money S3, škola je připojena na internet, uvnitř školy je vyuţíván intranet. Nově byla zřízena 

multimediální učebna, která je vybavena multimediálním počítačem, datavideoprojektorem, plátnem, 

výukovými programy cizích jazyků Langmaster a různými vzdělávacími programy. 

Odborné učebny jazyků jsou vybaveny videem, DVD přehrávačem, zpětným projektorem a počítači. 

Ve školním roce 2008/2009 byla jedna jazyková učebna nově vybavena interaktivní tabulí, 

datavideoprojektorem a počítačem. Všichni vyučující jazyků mají k dispozici kvalitní CD - přehrávače.  

Na škole je v provozu 1 přednášková místnost pro 64 studentů, která slouţí především pro přednášky 

ve spojených třídách. Je vybavena datavideoprojektorem, přehrávačem DVD a VHS, multimediálním 

počítačem a promítacím plátnem. Ve školním roce 2008/2009 byla na škole zřízena další 

přednášková místnost, která je vybavena počítačem, videopřehrávačem, datavideoprojektorem a 

plátnem. Od školního roku 2008/2009 mají studenti k dispozici na chodbách 2 počítače s připojením 

na internet a kopírku. Také v knihovně mají učitelé i studenti k dispozici kopírku. 

V současné době jsou všechny učebny vybaveny novým nábytkem, nový nábytek je také v učebně 

písemné a elektronické komunikace. Ve sborovně školy byly vyměněny stávající přihrádky pro 

jednotlivé učitele za uzamykatelné skříňky, učitelé mají k dispozici počítač propojený ve školní síti, 

kopírku a scanner.  Ve školním roce 2008/2009 byla o hlavních prázdninách zcela dokončena 

rekonstrukce sprch a šaten u tělocvičny a posilovny školy. 

 



 - 5 - 

 

 

2. Jihočeská univerzita 

pronajato celkem tříd:  5 

pronajato celkem kabinetů:  1 (kabinet je vybaven notebookem a  datavideoprojektorem) 

 

Část II 

 

 PŘEHLED  OBORŮ A UČEBNÍCH  PLÁNŮ  SE  SCHVALOVACÍMI  

DOLOŢKAMI  MŠMT 

 
 UČEBNÍ PLÁNY OA  

 

Obor:              63-41-M/004 Obchodní akademie  

 Učební plán vydaný MŠMT dne 23. srpna 2001, č. j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od  

1. září 2002 počínaje 1. ročníkem 

 

Obor:              63-41-M/004 Ekonomické lyceum  

 

 

 UČEBNÍ PLÁNY VOŠE 

 

Obor:  63-43-N/008 Bankovnictví  

 

 Učební plán Vyšší obchodní akademie Tábor – BANKOVNICTVÍ schválený MŠMT ČR dne 13. 8. 

1996 pod č. j. 24 381/96 – 23 s platností od 1. 9. 1996 

 

Obor:  63-41-N/010 Účetnictví  

 

 Učební plán Vyšší obchodní akademie Tábor – ÚČETNICTVÍ schválený MŠMT ČR dne 13. 8. 

1996 pod č. j. 24 382/96 – 23 s platností od 1. 9. 1996 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

 

  

Část III 

 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Ve školním roce 2008/2009 pracovalo na škole 43 plně kvalifikovaných učitelů (z toho 41 interních 

učitelů, 2 externí učitelé), kteří byli plně aprobováni pro výuku určitých předmětů (včetně ředitele a 2 

zástupců ředitelky školy), 1 účetní, 1 hospodářka, 1 správce sítě a výpočetní techniky, školník, 4 

uklízečky.  Správce sítě a výpočetní techniky externě  vyučoval 10 hodin výpočetní techniky. 

 

Celkový počet fyzických pracovníků:   51 

Celkový počet přepočtených pracovníků:   49,3 

Počet hodin vyučovaných neaprobovaně:    3,4 % 

 

Poznámka: 

Neaprobovaně jsou částečně vyučovány pouze hodiny informačních technologií, tyto hodiny vyučují 

převáţně vyučující matematiky a vyučující odborných ekonomických předmětů, kteří absolvovali různé 

doškolovací kurzy a semináře.  

 

Absolventi, kteří nastoupili na školu ve šk. roce 2008/2009 

 

 v tomto školním roce nenastoupil ţádný absolvent 

 

Noví pracovníci: 

  

 v tomto školním roce nenastoupil ţádný nový pracovník 

 

Externí pracovníci 

 

 Mgr. Trčková – učitelka biologie 

 Ing. Šrubař – učitel informačních technologií 

 

Pracovníci v důchodovém věku: 

V průběhu školního roku pracovali na škole následující pracovníci v důchodovém věku: 

 

 Mgr. Miloslava Durajová – učitelka anglického jazyka 

 p. Miluška Šilhánová – učitelka anglického jazyka 



 - 7 - 

 

 

Pracovníci, kteří odešli v průběhu školního roku: 

 v průběhu tohoto školního roku odešel do plného invalidního důchodu p. Jan Vejskrab – učitel 

matematiky a fyziky 

 

 

 Mzdové podmínky pracovníků 

 

Mzdové podmínky plně odpovídaly moţnostem ve školství. Všichni vyučující jsou od 1. ledna 2004 

zařazeni ve 12. platové třídě a do odpovídajícího platového stupně. , ředitelka školy ve 13. platové 

třídě. Osobní ohodnocení bylo přiznáváno diferencovaně - podle celkových výsledků práce 

jednotlivých učitelů a podle stanovených kritérií - v poměrně vysokých částkách. Byla vyuţívána i 

moţnost dalšího ohodnocení formou mimořádných odměn (jednorázové mimořádné aktivity). 

 

 

 

 

 Část  IV 

DALŠÍ  VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ 

 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s plánem personálního rozvoje 

pedagogických pracovníků OA a VOŠE Tábor ve šk. roce 2008/2009. Mgr. Radimecký absolvoval 

několik vícedenních seminářů týkajících se problematiky prevence sociálně patologických jevů. 

Jednotliví vyučující cizích jazyků se zúčastnili jazykových seminářů, vyučující německého jazyka 

pravidelně navštěvují semináře, které pořádá zdarma Goethův institut. Někteří učitelé absolvovali 

metodické semináře týkající se tvorby ŠVP, většina učitelů včetně vedení školy absolvovala celou 

řadu seminářů týkajících se státní maturity. Tyto semináře byly pořádány zdarma. 

 
 
 
 
příloha č. 1  -  Přehled absolvovaných seminářů, kurzů, školení včetně finanční náročnosti   

 
 

 

  

 

 

 

 



 - 8 - 

 

 

 

 

 Část V 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 
PŘEHLED O PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A DOCHÁZCE ZA 1. POLOLETÍ 2008/2009 

 
viz příloha č. 2 a)  (týká se studentů OA) 

 
 
PŘEHLED O PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A DOCHÁZCE ZA 2. POLOLETÍ 2008/2009 
 

 
viz příloha č. 2 b)    (týká se studentů OA) 

 
 
- evidence prospěchu a docházky na VOŠE je vedena jednotlivými vyučujícími 

 
 
 
 Výchovná opatření 

 

Výchovné opatření Počet žáků

Pochvala třídního učitele 22

Pochvala ředitelky školy 9

Důtka třídního učitele 3

Důtka ředitelky školy 0

Podmíněné vyloučení ze studia 0

Vyloučení ze studia 0  
 

 
 

 

 

HODNOCENÍ  MATURITNÍCH  ZKOUŠEK 

Ve školním roce 2008/2009 maturovaly tři třídy čtyřletého studia – 4.A, 4.B, 4.C 

 
Termín písemné maturitní zkoušky z CJL:   8. dubna 2009 

Termín praktické maturitní zkoušky: 29. dubna 2009 

 
Termín ústních maturitních zkoušek: 4.A  18. května  -  21. května 2009  

 4.B  25. května  -  28. května 2009 

 4.C  25. května  -  27. května 2009 



 - 9 - 

 
 
 

Výsledky maturitních zkoušek 
 

4.A 4.B 4.C OA CELKEM

Počet studentů ve třídě 29 30 30 89

Počet studentů oprávněných konat ústní mat. zkoušky 29 30 20 79

Písemnou maturitní zkoušku z CJL konali 29 30 30 89

Praktickou maturitní zkoušku konali 29 30 30 89

Ústní maturitní zkoušku konali 29 30 20 79

Ústní maturitní zkoušku nekonali 0 0 10 10

Prospěli s vyznamenáním 7 7 2 16

Prospěli 20 23 16 59

Neprospěli 2 0 2 4

Povolena opravná zkouška 2 0 2 4

Povoleno opakování celé zkoušky 1 0 0 1

 

 

V řádném termínu konalo maturitní zkoušku 79 ţáků, 2 ţáci konali opravnou zkoušku v září. 10 ţáků 

třídy 4.C nekonalo ústní maturitní zkoušku v řádném termínu z prospěchových důvodů, 6 ţáků této 

třídy vykonalo maturitní zkoušku   v náhradním termínu v září, 4 ţáci poţádali o opakování čtvrtého 

ročníku. 2 ţáci třídy 4.A u praktické maturitní zkoušky z jednoho předmětu neprospěli, opravnou 

maturitní zkoušku konali v září. Jeden ţák z této třídy v opravném termínu neuspěl, bude opakovat 

celou maturitní zkoušku. 

 
Maturitní zkoušky měly podle hodnocení jednotlivých předsedů maturitních komisí (Mgr. Miloslava 

Šitnerová  - Střední škola obchodu, sluţeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Ing. Jiří Zaviačič – VOŠ a Střední zemědělská škola Tábor,  Ing. Alena Georgievová  – COP 

Sezimovo Ústí) celkově velmi dobrou úroveň. 

Maturitní vysvědčení byla studentům předávána slavnostně za účasti rodičů a příbuzných v Obřadní 

síni Města Tábora. 

 
 

 

HODNOCENÍ   ABSOLUTORIA 
 
Ve školním roce 2008/2009 konaly absolutorium oba obory VOŠE Tábor (bankovnictví, účetnictví). 

 
Termíny absolutoria: obor Bankovnictví   8. 6. 2009 – 10. 6. 2009 

 
 obor Účetnictví                         8. 6. 2009 – 10. 6. 2009 
 

 

 



 - 10 - 

 
Výsledky absolutoria 

 

 
 
 

OBOR BANKOVNICTVÍ

Počet studentů oprávněných konat absolutorium 20

Prospěli s vyznamenáním 6

Prospěli 13

Neprospěli 1
 

 
 
 

OBOR ÚČETNICTVÍ

Počet studentů oprávněných konat absolutorium 20

Prospěli s vyznamenáním 8

Prospěli 11

Neprospěli 1  
 
 
 
Absolutorium proběhlo přesně podle platných předpisů. Při obhajobách absolventských prací byli 

přítomni všichni oponenti a všichni vedoucí absolventských prací. Zkušební komise pro absolutorium 

pracovala stále v plném sloţení.  

 

V řádném termínu uspělo celkem 40 studentů, 2 studentky vykonají opravnou zkoušku v opravném 

termínu v listopadu. Absolutoria na VOŠE Tábor měla podle hodnocení předsedů zkušeních komisí 

(Ing. Otto Eisenreich – VOŠ a OA Klatovy, Ing. Olga Plašilová -  VOŠ  a Střední zemědělská škola 

Tábor)  velmi dobrou úroveň. 

 
Diplomy a vysvědčení o absolutoriu byly předávány slavnostně za přítomnosti rodičů a příbuzných 

v Obřadní síni Města Tábora. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 11 - 

 
 

Část VI 
 

PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ  NA  OA  
 
 

Přijímací řízení na OA proběhlo v plném souladu s předpisy MŠMT ČR o přijímacím řízení na střední 

školy zřizované státem. 

 
 
 
 

Obor 63-41-M/004  Obchodní akademie

Počet přihlášených v 1. kole - 1. termín 108

Počet přihlášených v 1. kole - 2. termín 49

Počet přihlášených ve 2. kole 2

Počet přijatých k 30. 6. 2009 60

 
 

 

 

 

 

Obor 78-42-M/002 Ekonomické lyceum 

Počet přihlášených v 1. kole – 1. termín 61 

Počet přihlášených v 1. kole – 2. termín 81 

Počet přihlášených ve 2. kole 6 

Počet přihlášených ve 3. kole 1 

Počet přijatých k 30. 6. 2009 30 

 
 
 
Poznámka: 
 

Někteří ţáci byli v souladu se systémem přijímacího řízení přijati na jiné školy, z tohoto důvodu byla 
vypsána další kola tohoto řízení. 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



 - 12 - 

 

Část VII 
 

PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ  NA VOŠE 
 
Přijímací řízení na VOŠE proběhlo v plném souladu s předpisy MŠMT ČR o přijímacím řízení na vyšší 

odborné školy zřizované státem. 

 

 
Přijímací zkoušky na VOŠE proběhly ve třech kolech: 
 
1. kolo: 29. června 2009 
 
2. kolo: 3. září 2009 
 
3. kolo: 30. září 2009 
 

Počty uchazečů: 
 

Bankovnictví: 1. kolo 53  

 2. kolo 25 
   
  

Účetnictví: 1. kolo 62 

 2. kolo 11 
 3. kolo 11 

 
 
Přijímací řízení na VOŠE je poněkud komplikované, neboť řada uchazečů se hlásí zároveň na různé 

vysoké školy, na další vyšší odborné školy a teprve po přijímacích zkouškách se studenti rozhodují, 

kam  vlastně nastoupí.  Vzhledem  k  volné  kapacitě na obou  oborech byli ke studiu přijímání studenti 

ještě ve 2. a 3. kole v průběhu měsíce září. K 30. 9. 2009 studuje v 1. ročníku VOŠE celkem  

77studentů, 40 v oboru Bankovnictví, 37 v oboru Účetnictví.  

 

 

Část VIII 
 

MIMOŠKOLNÍ   AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
 Prezentace školy 

 Den otevřených dveří  -  19. 10. 2008, 16. 1. 2009 

 Burza středních škol Tábor 

 Burza středních škol Soběslav 

 Burza středních škol Bechyně 

 návštěvy SRPDŠ na základních školách 

 3  maturitní plesy 

 internet – www stránky 

 Táborské listy, Reflex, Student in, Táborsko 



 - 13 - 

 

 

 Předmětové exkurze a vzdělávací aktivity 

 

 7 celodenních exkurzí 

z toho: 

o Praha – Královská cesta, Staroměstské náměstí, Stavovské divadlo 

o Praha – Betlémská kaple, Staroměstské náměstí, Stavovské divadlo 

o Praha – Královská cesta, návštěva zasedání Parlamentu ČR 

o Praha – Burza CP Praha 

o Praha – divadlo Na Fidlovačce 

o České Budějovice – historické centrum, exkurze pivovar Budvar 

o Mladá Boleslav – prohlídka muzea a automobilového závodu 

 6 půldenních exkurzí (místní podniky) 

 krouţek práce s internetem, programování 

 organizace státních zkoušek v psaní na počítači ve spolupráci se Státním těsnopisným ústavem, 

pořádáno i pro veřejnost 

 Světový den jazyků – akce v rámci hodin cizích jazyků 

 Do Německa na zkušenou – organizováno Česko – německým fórem mládeţe ( všechny studijní 

skupiny VOŠE) 

 

 Účast ţáků v soutěţích 

 

 okresní kolo olympiády v českém jazyce (2 ţákyně) 

 celostátní matematická soutěţ ţáků středních škol (4 ţáci) 

 konverzační soutěţ pro studenty lyceí (4 ţáci) 

 výhra v soutěţi časopisu Bridge (třída 3.C) 

 okresní kolo zeměpisné olympiády (2 ţáci) 

 okresní olympiáda v německém jazyce (2 ţákyně) 

 zeměpisné soutěţe prostřednictví internetu ( 22 ţáků) 

 krajské kolo zeměpisné soutěţe Eurobus (6 ţáků) 

 krajská soutěţ v psaní na klávesnici (2 ţáci) 

 mezinárodní soutěţ v psaní na klávesnici (internet) – 3 ţáci 

 Euroskola – internet (studenti 2. ročníků) 

 okresní kolo soutěţe dívek v lehké atletice  - 3. místo 

 okresní kolo soutěţe dívek v košíkové – druţstva 2. místo 

 



 - 14 - 

  
  
 Kulturní a vzdělávací akce 
 
 besedy zeměpisného zaměření pro 1. a 2. ročníky 

 kaţdý ročník 2x návštěva divadelního představení 

 kaţdý ročník 2x návštěva filmového představení 
 
 
 

 Sportovní aktivity 
 

 lyţařský výcvikový kurz (1. ročníky) 

 zimní sportovní den školy 

 letní sportovní den školy 

 pravidelná účast v soutěţích organizovaných v rámci okresu a kraje 

 

 

Část IX 
 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
 tematicky zaměřené nástěnky (“Aids – způsoby přenosu, prevence aj.”, “Alkohol – nebezpečí 

legální drogy”, “Drogy – Informace trochu jinak anev Co uvízlo v síti” 

 beseda pro dívky 1. ročníků  - “S tebou o tobě” 

 komponovaný pořad  1. ročníků – “Obecná problematika drog” 

 ţáci 1. ročníků návštěva Kontaktního centra Auritus (centrum pro lidi ohroţené drogou)  

 ve spolupráci se společností Člověk v tísni projekce dokumentárního filmu v rámci festivalu “Jeden 

svět na školách” s názvem “Fotbalistky z Kábulu” – ţáci 2. ročníků (zaměřeno na diskriminaci ţen) 

 ve spolupráci se společností Člověk v tísni projekt  “Příběhy bezpráví”  

 

příloha č. 3 – Přehled realizovaných aktivit v rámci minimálního preventivního programu  

                          ve školním roce 2008/2009 

Část X 

 
ENVIRONMENTÁLNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ,  VÝCHOVA  A  OSVĚTA 

 

Součástí výchovně vzdělávacího programu naší školy je také ekologická a environmentální výchova. 

Cílem ekologické a environmentální výchovy je dosáhnout toho, aby se ţáci dokázali zabývat tématy 

přírody a ţivotního prostředí. Přitom by měli získat vědomosti a připravenost ekologicky myslet a 

konat tak, aby byli schopni šetrně zacházet s přírodou a jejími zdroji. Z tohoto důvodu jsou témata s 

environmentální problematikou zařazována do některých předmětů , především do  zboţíznalství,  

 



 - 15 - 

 

 

občanské nauky, biologie, fyziky, tělesné výchovy a hospodářského zeměpisu. Tato tématika se 

objevuje také v tematických plánech cizích jazyků, i kdyţ pouze okrajově. Studenti všech ročníků se  

 

účastní akcí, které směřují k zodpovědnějšímu postoji a přístupu k přírodě a ţivotnímu prostředí – 

sběr PET lahví, sběr tříděného odpadu, návštěva jaderné elektrárny Temelín, jarní úklid okolí školy,  

 

aktuálně pořádané přednášky s tímto tématem. Zároveň jsou vedeni ke zdravému ţivotnímu stylu – 

zdravá výţiva a zdravý způsob ţivota, rozvoj tělesné stránky ţáků, účast na sportovních akcích školy. 

 

Také zavádění praktických opatření na škole je na dobré úrovni – úspora tepla (výměna starých oken 

za plastová, zateplení budovy v souvislosti s novou fasádou), třídění odpadu, nová elektroinstalace a 

osvětlení, sběr nefunkčních elektrických spotřebičů ve spolupráci s firmou Retela. 

 

Rezervy jsou zcela určitě v dalším vzdělávání pedagogů pro environmentální vzdělávání, výchovu a 

osvětu. 

 
 
 

Část XI 
 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

ÚČAST V PROJEKTECH 
 
 

A) Projekt partnertství škol Comenius (multilaterální projekt)  CEECONOMY  
 
(2. 3. a  4. ročník) 
 

 tento projekt proběhne v období 2008 – 2010 

 spolupráce studentů 6 středních škol střední a jiţní Evropy zaměřená na jejich vzájemné 

poznávání prostřednictvím setkání a zpracování výstupů z oblasti geografie, historie, ekonomiky a 

kultury 

Název projektu, číslo projektu: 

 Central and eastern European Economy, COM-MP-2008-106 
 

Cíl projektu: 

 Cílem projektu je hledat spojitosti a rozdíly  mezi jednotlivými zeměmi v kontextu historickém, 

geografickém, ekonomickém a kulturním. 

Doba realizace projektu:: 

 2008-2010, dvouletý projekt Comenius 



 - 16 - 

 

 

 

Zdroje financování projektu: 

 Grant v rámci programu Comenius 

Partner/partneři projektu (stát-škola-její adresa / jiné instituce): 

 Rakousko (BHAK Linz, Rudigierstr. 6, 4020, Linz) 

 Slovensko (Spojená škola Martin, Č.armády 25, 03601 Martin) 

 Maďarsko (Jókai Mór Közgazdasági Szakközépiskola és Leánykollégium, Veszprémi út 45, 

8500 Pápa) 

 Polsko (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. F. D. Kniaźnina w Puławach, 

Wroblewskiego 11, 24-100 Pulawy) 

 Rumunsko (Grup Scolar Iuliu Maniu Arad, Bulevardul Iuliu Maniu nr. 39-41, 310169  Arad) 

Aktivity/výstupy uskutečněné v rámci projektu: 

PROJEKTOVÉ ÚKOLY ŠKOLNÍ ROK 2008/09 

Kvíz (říjen 2008), který studenti připravili o své zemi a zaslali svým partnerům k vyřešení (díky kvízu 

se seznámili se zajímavostmi z projektových států), práce byly umístěny na web (viz níţe) 

Esej na téma Kdo jsme (říjen 2008), o národních zvycích a identitě, doplněné obrazovým materiálem, 

práce umístěny na web (viz níţe) 

Projektové prezentace 

(stejné výstupy pro všechny úkoly, PowerPointová prezentace a vyuţití Hot Potatoes) 

 Historické a geografické aspekty (prosinec 2008) Všechny účastnické země byly součástí 

Rakouska–Uherska, proto jsem se zaměřili na období 1800–1945. Český tým hledal 

především spojitosti v dopravě – koněspřeţka České Budějovice – Linz, ţelezniční pomoc 

Slovensku po 1. sv. válce, plavební kanál Odra–Dunaj,Češi v rumunském Banátu a pašerácké 

stezky na hranicích mezi Polskem a Čechami. 

 Významné firmy a migrace (leden 2009) V této prezentaci se studenti zaměřili na významné 

podniky jihočeského regionu (Kovosvit, Bluetech, Madeta, Maso Planá a Budvar), jejich 

historii, výrobu, zaměstnance a především export do projektových zemí (formou grafů). 

Zajímavým zjištěním bylo, ţe mnohé společnosti nezveřejňují přesné údaje k exportu. 

 Struktura národního hospodářství (únor 2009) Studenti vyhledali informace k primárnímu, 

sekundárnímu a terciárnímu sektoru a jejich podílu na tvorbě HDP. Další část byla věnovaná 

statistickým údajům o ekonomice země: HDP, státní rozpočet, nezaměstnanost, úspory 

obyvatelstva a největší obchodní partneři.  



 - 17 - 

 Doprava (březen,duben 2009) Tato práce byla zaměřena na zjištění dopravního spojení a 

cest mezi hlavními městy našich zemí: automobilová, autobusová, ţelezniční a letecká 

doprava. Všechny informace jsou zpracovaní do tabulky, kde je uvedená destinace, 

vzdálenost v kilometrech, čas přepravy, případně jednosměrná jízdenka v českých korunách a 

eurech. 

 Demografie a migrace (květen 2009) V této prezentaci studenti našli údaje o vývoji počtu 

obyvatel, porodnosti, vzdělání obyvatelstva od roku 1970 do současnosti. Druhá část je 

zaměřena na migraci obyvatel v ČR, studenti popsali emigrační vlnu po srpnu 1968 a imigraci 

do České republiky od 90. let minulého století. 

 Projektová výstavka ve škole (květen 2009) V květnu studenti připravili výstavku 

jednotlivých projektových zemí se suvenýry, které jsme si vyměnili na setkáních. Fotografie 

jsou na webu. 

 Marketing (červen 2009) Studenti porovnávají úspěšné marketingové postupy a zjišťují jakým 

způsobem  se propagují mobilní telefony, iPody, šampony pro ţeny, pojišťovny a zahraniční 

zájezdy. 

Veškeré práce a materiály jsou umístěny na internetu: 

www.ceeconomy.eu    (oficiální web projektu) 

http://twinspace.etwinning.net/launcher.cfm?lang=en&cid=34855 (eTwinning) 

http://comeniusceeconomy.blogspot.com/  (deník projektu, se všemi jeho kroky PROJECT 

STEPS, fotografiemi, videoprojekcemi, photostory, podcastem a prezentacemi;  pracovní prostředí 

vytvořené OA a VOŠE Tábor) 

Tohoto projektu se zúčastnilo celkem 8 učitelů naší školy. 

Projektová setkání školní rok 2008/2009 

– 1. setkání (Pulawy, 23.-29.listopad 2008)) 

Na prvním setkání se učitelé a seznámili, upřesnili úkolů a dohodli se na formě výstupů. 

Studenti představili své země formou PowerPointové prezentace a vyhodnotili jsme úvodní práce – 

kvíz a esej. V průběhu týdne se studenti naučili základní fráze v polštině, pracovali na projektových 

úkolech a poznávali ţivot v Polsku. Navštívili jsme Varšavu a Lublin.  

-  2. setkání (Martin, 22.-28.únor 2009) 

Druhé setkání v Martině mělo podobné prvky: studenti prezentovali výsledky své práce (Historické a 

zeměpisné aspekty, Významné firmy), poznali slovenskou školu, město Martin, v Ţilině navštívili 

automobilovou firmu KIA, v Budatínském muzeu se seznámili s historií dopravy na Slovensku, v rámci 

kulturního poznávání navštívili Vysoké Tatry a Bratislavu. 

 

 

http://www.ceeconomy.eu/
http://twinspace.etwinning.net/launcher.cfm?lang=en&cid=34855
http://comeniusceeconomy.blogspot.com/


 - 18 - 

 

 

 

- 3. setkání (Linz, 22. – 28. březen 2009) 

Letošní poslední setkání se uskutečnilo v Rakousku, odprezentovali své práce o struktuře národního 

hospodářství, poznali rakouskou obchodní akademii, vyslechli si přednášku o historii Horního 

Rakouska, v rámci interkulturního dialogu se naučili vídeňský  valčík a přijali pozvání na ples BHAK 

(mohli tak porovnat s našimi plesy). Během pobytu měli studenti moţnost poznat 3 rakouská města 

(Vídeň, Salzburk a Linz), jejich historii a kulturní zajímavosti. Rakouští studenti připravili bohatý 

program, který umoţnil studentům se lépe poznat. 

Projektu se účastní 45 studentů (přesně podle přihlášky), z přiděleného grantu jsme vypočítali částku 

na jednoho studenta a nabídli kaţdému účastníkovi účast na 1 zahraničním projektovém setkání 

z důvodu vyšší motivace. Součástí projektu je poznávání kultury, historie a hospodářství projektových 

zemí – na to je zaměřen i obsah setkání; velká část studentů je z ekonomických škol a poznání ţivota 

v okolních zemích jim můţe usnadnit budoucí obchodování s ohledem na znalosti kultury a 

hospodářství zúčastněných zemí. Mobility slouţí k posílení turistiky a mezikulturních výměn i jako 

motivace ke studiu angličtiny.  

 

 

B) E Twinning Maraton 
 

 Třída 1.A1 se zúčastnila českého týdne e Twinningu a připravila si průvodce Táborem. 
            (říjen 2008) 

 

Odkaz: http://etwinning-maraton.blogspot.com/ 
 
 
 

C) Prague Spring, projekt e Twinning 
 

 seznámení se studenty rakouské Obchodní akademie v Linzi (třída 1.A1) 

 na školní rok 2009/2010 je plánováno pokračování, kdy máme v úmyslu porovnat ţivot v          
Rakousku  a Československu v letech 1968 a 1989 (získali jsme grant organizace aces)  

 
 
 

D) Das Bild der Anderen 
 

 ţáci druhých ročníků – v rámci e-mailu spolupráce s lyceem v Polsku 

(Zbigniew Herbert – Lyceum, Czestochowa, Polsko) 

 
 
 
 
 
 

http://etwinning-maraton.blogspot.com/


 - 19 - 

 
 
 
 

Část XII 
 

ŠKOLOU PŘEDLOŢENÉ A REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH 
ZDROJŮ 

 

 Ve školním roce 2008/2009 nebyl předloţen ani realizován ţádný projekt financovaný 

z cizích zdrojů. 

 

 

 
 

Část XIII 
 

SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 
 Spolupráce školy s odborovými organizacemi 

 

 V  roce  2008 byla na škole zaloţena základní organizace ČMOS PŠ, spolupráce s touto 

organizací probíhá v souladu se zákoníkem práce a zákonem o kolektivním vyjadnávání. 

  

 

 Spolupráce školy s dalšími organizacemi 

 

 
 Jihočeská hospodářská komora 
 

 Asociace obchodních akademií 

 
 Asociace školních sportovních klubů 

 
 SRPDŠ při Obchodní akademii Tábor 
 

 Asociace školních sportovních klubů 
 

 ZŠ v Táboře 
 

 Ostatní SŠ v regionu 
 

 Bankovní a peněţní ústavy (praxe VOŠE) 
 

 Organizace a firmy v Jihočeském kraji (praxe VOŠE) 
 

 Město Tábor 
 

 Infocentrum Tábor – Mgr. Fialová – nabídka kurzů a výměnných pobytů Evropské informační 
sluţby EURODESK 

 



 - 20 - 

 
 
 
 

 Česko – německé forum mládeţe, akce “Za hranice na zkušenou”  – nabídka pobytů v zahraničí 
(studium zahraničních VŠ a moţnosti zaměstnání) 

 

 Pedagogické fakulty (zajišťování pedagogické praxe na naší škole) 
 

 Rolnička Soběslav 
 

 Kontaktní centrum Auritus (centrum pro lidi ohroţené drogou) 
 

 společnost Člověk v tísni 
 
 
 

 
Část XIV 

 
VÝSLEDKY  INSPEKCE  PROVEDENÉ  ČESKOU  ŠKOLNÍ  INSPEKCÍ 

 

 
 Ve školním roce 2008/2009 nebyla provedena ţádná inspekce ČSI . 
 
 

 
Část XV 

 
POSKYTOVÁNÍ  INFORMACÍ 

 
Poskytováním informací byl pověřen  statutární zástupce ředitelky Ing. Jan Kappler.  Ţádosti o 

informace jsou písemně evidovány, stejně tak způsob jejich vyřízení.  Ve školním roce 2008/2009 bylo 

vyřízeno celkem 33 ţádostí o informace, z toho 1  ţádost o vydání stejnopisu maturitního vysvědčení, 

5 ţádostí o informaci o Dni otevřených dveří, , 11 ţádostí o informace o přijímacích zkouškách,  2 

ţádosti o potvrzení studia na naší škole pro VŠ a 14 ţádostí o sdělení podmínek studia na naší škole. 

 
 
 
 

                                                                           Mgr. Jana Turanová 
                                                                           ředitelka školy 

 
V Táboře dne 9. října 2009 
 
 
 
Poznámka:    

Tato výroční zpráva o činnosti školy a hospodaření školy  byla projednána a schválena školskou 

radou Obchodní akademie dne 19. října 2009 , školskou radou VOŠE dne 19. října 2009 a na poradě 

pracovníků školy dne 20. října 2009. 



 

Příloha č. 1

Oblast vzdělávání
Počet vzdělávaných 

osob
Školící subjekty Celková částka v Kč

vedoucí pracovníci 5 JJ Unicos Sušice, ZVAS a SSŠ ČB, Resk, Kurková Nemesis 5 060,00      

učitelé cizích jazyků 7 semináře Goethe institut, NAEP Praha zdarma

učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů 11 MŠMT ČR ,státní maturita zdarma

učitelé odborných předmětů 1 VŠE Praha, Junior Achievement - zdarma 1 190,00      

učitelé TEV a instruktoři LVK 0 0,00      

obecně metodické semináře 39 Český červený kříž Tábor - školení 1. pomoci 5 850,00      

kurzy výpočetní techniky, internet 1 HYL,  s. r. o. Zlín 1 500,00      

Celkem 13 600,00

Další vzdělávání pedagogických pracovníků - semináře, kurzy, školení

 



 

 



 

  



 

 



 

 



 

  



 

 



Příloha č. 3 

1 

 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Jiráskova 1615, Tábor 

 

Přehled realizovaných aktivit v rámci minimálního 

preventivního programu ve školním roce 2008/2009 
 

29.8. 2008 Vypracování „Minimálního preventivního programu“ pro školní rok 

2008/2009 a jeho projednání s ředitelkou školy Mgr. J. Turanovou. 

Realizace: Mgr. Radimecký 

 

22.9. 2008 Proběhl výchovně vzdělávací program „S tebou o tobě“ pro dívky 1. ročníků ve 

spolupráci s firmou Procter & Gamble, zaměřený na problematiku dospívání, 

reprodukčního zdraví a onkologické prevence. 

Realizace: lektorka firmy Procter & Gamble (zajistila Ing. Jelínková) 

 

15.10. 2008 Setkání školních metodiků prevence na ZŠ B. Bolzana – pravidelná schůzka 

s okresní metodičkou prevence Mgr. J. Bláhovou. Informace: zkušenosti 

s vyplňováním závěrečných zpráv o plnění MPP; diskuse ke zpracování MPP 

na školní rok 2008/09 dle nových tabulek; informace o plnění akcí v rámci 

projektů. 

Realizace (účast): Mgr. Radimecký 

 

24.11. 2008 Během schůzky SRPDŠ informovali třídní učitelé rodiče o existenci metodika 

primární prevence na naší škole a základních principech fungování minimální 

prevence na škole. Zároveň byly rodičům předány informace o důleţitých 

kontaktech (telefonní čísla, internetové stránky) v případě problémů jejich dětí 

(drogy, závislost, šikana, psychické problémy), nabídnuto zprostředkování 

pomoci při podezření na rizikové chování dětí. 

Realizace: třídní učitelé OA 

 

11.12. 2008 Na ZŠ B. Bolzana se uskutečnil seminář pro školní metodiky prevence. Byl 

organizován Městskou policií Tábor a realizován pracovníkem z Národní 

protidrogové centrály Praha. Během tohoto semináře byly poskytnuty 

informace o současné situaci v oblasti uţívání návykových látek v ČR, 

prezentovány nejnovější statistiky, legislativní normy, doporučen postup při 

nálezu drog ve škole atd. Seminář byl velmi přínosný, neboť přednášející je 

z praxe a uvedl z ní mnoho ilustrativních příkladů a zkušeností. 

Realizace (účast): Mgr. Radimecký 

 

únor 2009 Aktualizována nástěnka „Sociálně patologické jevy“ v 2. patře budovy OA. 

Tématické zaměření nástěnky: Drogy – Informace trochu jinak aneb Co 

uvízlo v síti 

Na nástěnce jsou uvedeny odkazy na nejznámější a nejdůleţitější internetové 

stránky zabývající se problematikou drog (jejich druhy, účinky, problematika 

závislosti). Vedle těchto odkazů jsou na nástěnce studentům poskytnuty 

informace důleţitých kontaktů v případě problémů (drogy, závislost, pohlavní 

nemoci, psychické problémy). 

Realizace: Mgr. Radimecký 

 



 

2 

 

17.3. a 18.3. 2009 Ţáci všech 1. ročníků během těchto dnů navštívili Kontaktní centrum 

Auritus (centrum pro lidi ohroţené drogou). Ţáci se seznámili s programy 

kontaktního centra, denním stacionářem a terénním programem; proběhla i 

diskuse s pracovníky KC Auritus a celková prohlídka kontaktního centra. 

Realizace: pracovníci KC Auritus (zajistil Mgr. Radimecký) 

18.3. 2009 Setkání školních metodiků prevence na ZŠ B. Bolzana – schůzka s okresní 

metodičkou prevence Mgr. J. Bláhovou. Informace: informace o vybraných 

grantech; odkazy na některé zajímavé internetové stránky z oblasti prevence; 

aktuality z KÚ Č. Budějovice; diskuse o novém „Metodickém pokynu MŠMT 

k prevenci a řešení šikanování mezi ţáky škol a školských zařízení“. 

Realizace (účast): Mgr. Radimecký 

 

30.3. 2009 Ţáci 2. ročníků shlédli na ZŠ Bernarda Bolzana dokumentární film 

„Fotbalistky z Kábulu“ v rámci festivalu dokumentárních filmů „Jeden svět na 

školách“ organizovaného společností Člověk v tísni ve spolupráci se 

společností Cheiron T. Tématem letošního festivalu byla diskriminace, ať uţ 

z hlediska náboţenského, rasového, sexuálního atd. Film byl vybrán vzhledem 

k převaţujícímu dívčímu osazení tříd na Obchodní akademii -  tzn. zaměření na 

diskriminaci ţen (v tomto konkrétním dokumentu diskriminaci ţen 

v islámském světě). 

Realizace: Cheiron T (zajistil Mgr. Radimecký) 

 

 

průběžně V hodinách „Občanské nauky“ získávali ţáci sociální dovednosti, kupříkladu 

zvyšování sebevědomí, schopnost empatie, schopnost správného rozhodování, 

vytváření přátelských vztahů atd. 

Realizace: Mgr. Heroutová, PaedDr. Míková, Mgr. Šebelová 
 

průběžně V hodinách předmětu „Zboţíznalství“ byly ţákům podány základní informace 

o drogách, včetně alkoholismu a kouření; jejich účincích, rizicích, projevech 

abstinenčního syndromu, o změnách chování, jednání, vystupování drogově 

závislých; o nebezpečí přenosu HIV a hepatitidy typu B a C. 

Realizace: Ing. Jelínková 

 

průběžně V hodinách předmětu „Právní nauka“ byli ţáci seznámeni se sociálním 

právním minimem zaměřeným na „Úmluvu o právech dítěte“ a poučeni o 

trestním zákonu a trestním řádu, o trestných činech páchaných na dětech nebo 

páchaných dětmi a mladistvými, o nedovolené výrobě a drţení omamných a 

psychotropních látek, šíření toxikomanie atd. 

Realizace: JUDr. Mikšátková 

 

 

Celkové plnění minimálního preventivního programu 
Z plánovaných aktivit minimálního preventivního programu se v uplynulém školním 

roce bohuţel nepodařilo realizovat všechny přednášky a besedy, které byly součástí 

plánovaného MPP. Nepodařilo se zorganizovat zamýšlenou přednášku „Poruchy příjmu 

potravy“, neboť kontakt na osobu realizátora ze Zdravotního ústavu České Budějovice je 

neplatný a nový se nepovedlo získat, a dále se neuskutečnila ţádná z úspěšných přednášek 

realizovaných Občanským sdruţením Semafor, neboť během jara 2009 (termín, kdy se 

přednášky obvykle uskutečňují) nebyla ţádná nabízena. O uskutečnění většího počtu 

přednášek se proto školní metodik primární prevence pokusí opět v příštím školním roce. 



 

3 

 

Mimo plánované aktivity se ţáci školy zúčastnily festivalu dokumentárních filmů „Jeden svět 

na školách“ organizovaného společností Člověk v tísni ve spolupráci se společností Cheiron T 

a věnovaného problematice diskriminace (viz výše).   

 

Efektivita minimálního preventivního programu 
Jako nejúčinnější a ţáky nejvíce oceňovanou formou získávaní informací o drogách, 

závislostech, pohlavních nemocech apod. se dlouhodobě osvědčuje forma přednášek 

s následnou diskusí s odborníky či osobami, kteří mají v oblasti dané problematiky praxi, 

resp. vlastní zkušenosti (pracovníci zdravotních ústavů, praktičtí preventisté pracující v 

terénu, pracovníci kontaktního centra). Ţáci mají z těchto přednášejících respekt a oceňují 

moţnost tázat se „bez okolků“ na vše, „co je ţhavé a co je pálí“. V letošním školním roce 

však nemohly být ţádné obdobné přednášky realizovány – z důvodu nízké nabídky těchto 

kvalitních přednášek či z důvodu obtíţnosti získat kontakty na nové poskytovatele takových 

přednášek s odpovídající kvalitou a potřebnou akreditací k této činnosti. 

 Velmi dobře pak ţáci hodnotí internetové stránky týkající se drog – díky určité 

anonymitě a soukromí při prohlíţení těchto webových stránek studenti sami bez donucení 

vyhledávají informace, které je zajímají nejvíc, často mají moţnost řešit své problémy „na 

dálku“ – příslušné servery zajišťují odpovědi na dotazy formou e-mailů či dokonce ţivý chat 

s odborníky. Takováto prevence se zdá být ţákům velmi blízká. I proto byly odkazy na 

nejuţitečnější webové stránky věnující se problematice drog uveřejněny na nástěnce 

věnované sociálně neţádoucím jevům v budově školy. Ta je pokud moţno aktualizována 

dvakrát během školního roku. 

Stále populárnější a nově osvědčenou formou prevence se staly projekce 

dokumentárních filmů zobrazující skutečnost a realitu takových témat, jako je diskriminace, 

drogy, rasismus apod. Řada z nich je k dispozici přímo na škole v kabinetu školního metodika 

primární prevence a je vyuţívána zejména při výuce občanské nauky, základů společenských 

věd a zboţíznalství. Škola a její ţáci se také účastní nabízených projekcí dokumentárních 

filmů, a to zejména projektů „Příběhy bezpráví“ a „Jeden svět na školách“, kdy Obchodní 

akademie vyuţívá svého zapojení do těchto projektů ve spolupráci se společností Člověk 

v tísni. 

 

Sociálně nežádoucí jevy či problémy řešené na škole 
Na naší škole se v uplynulém školním roce školním roce musely řešit problémy 

týkající se tradičně zejména záškoláctví ţáků, a to prakticky ve všech ročnících. Nejhorší 

situace se objevila v jednom ze 4. ročníků, kde se vysoká absence ţáků následně projevila 

jejich slabými studijními výsledky a nepřipuštěním několika ţáků k vykonání maturitní 

zkoušky z důvodu řádného neuzavření ročníku. Problémy s vyšší absencí ţáků řešili zejména 

třídní učitelé ve spolupráci s ředitelkou školy a rodiči formou domluv, pohovorů či 

případných potrestání ţáků. Obecně je záškoláctví jevem čím dál tím více častějším a jeho 

řešení probíhá individuální cestou, coţ se osvědčilo jako nejúčinnější. 

 

 

V Táboře, 2.10.2009     vypracoval: Mgr. Rostislav Radimecký 

         školní metodik prevence 

 

 



 

 

 

CELKOVÉ  VÝNOSY VČETNĚ DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI 21 693 327,72 Kč

limit příspěvků a dotací 20 891 973,50 Kč

školné VOŠE 432 900,00 Kč

výnosy z doplňkové činnosti 14 112,81 Kč

ostatní příjmy 354 341,41 Kč

CELKOVÉ  NÁKLADY  VČETNĚ  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI 21 682 329,44 Kč

náklady na mzdy zaměstnanců 12 281 000,00 Kč

ostatní osobní náklady (Dohody) 210 000,00 Kč

zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění 4 376 935,00 Kč

náklady na učebnice a učební pomůcky 213 859,10 Kč

ostatní provozní náklady 4 597 349,34 Kč

náklady doplňkové činnosti 3 186,00 Kč

CELKOVÝ  VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ 10 998,28 Kč

z toho:

hlavní činnost 71,47 Kč

doplňková činnost 10 926,81 Kč

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615

Náklady a výnosy za rok 2008



 

1 

 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615 

 
 

ROZBOR  HOSPODAŘENÍ  ZA  ROK  2008 

 

 

Část I 

 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Právnická osoba, příspěvková organizace 

Identifikátor školy: 600 020 321 

IČO: 60 064 790 

IZO OA: 060 064 790 

IZO VOŠE: 110 028 686 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj  

Adresa školy: 390 02  Tábor, Jiráskova 1615 

Telefon: 381 254 401 – 2 

Fax: 381 253 765 

E-mail: skola@oatabor.cz 

Www stránky: www.oatabor.cz 

Ředitelka školy: od   1. 8. 1999   Mgr. Jana Turanová 

 390 02 Tábor, Maredova 3001 

Telefon: 381 253 765 

Mobil: +420 733 387 132 

Fax: 381 253 765 

E-mail: turanova@oatabor.cz 

 

Zástupce ředitelky v plném rozsahu řídících činností:   od 1. 8. 1999 Ing. Jan Kappler 

   tel. 381 254 401, kl. 21 

   e-mail: kappler@oatabor.cz 

 

Zástupce ředitelky ve vymezeném rozsahu řídících činností:od 1. 8. 2000 Mgr. Vladislav Hána 

    tel. 381 254 401, kl. 21 

    e-mail: hana@oatabor.cz 

 

 Typy škol, které OA a VOŠE Tábor zahrnuje 

 

Škola  poskytuje škola vzdělání v následujících oborech: 

OA: 63-41-M/004 Obchodní akademie (čtyřletý) 

 

 studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

mailto:skola@oatabor.cz
mailto:turanova@oatabor.cz


 

2 

 

 78-42-M/002 Ekonomické lyceum (čtyřletý) 

 

 tento obor zapsán do rejstříku škol a školských zařízení 6. 9. 2006, 1. ročník otevřen ve školním 

roce 2007/2008 

  

 studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

 

 

VOŠE: 63-43-N/008 Bankovnictví (tříletý) 

 63-41-N/010 Účetnictví (tříletý) 

 studium těchto oborů je zakončeno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

 

 

 
Doplňková činnost 

 
 pořádání výukových kurzů pro pedagogy a veřejnost 

 pronajímání učeben a tělocvičny včetně poskytovaných sluţeb 
 

Výkony školy (počet ţáků na OA a na VOŠE) se oproti roku 2007 mírně sníţily, studium ukončili 
ţáci ve 3 třídách obchodní akademie a ve 2 třídách vyšší odborné školy a stejný počet tříd byl 
otevřen v novém školním roce. Náklady byly pokryty dotacemi i vlastními výnosy, na celkovém 
výsledku hospodaření se výrazněji podílela doplňková činnost. Závazné ukazatele nebyly 
překročeny. 

 
Část II 

 

VLASTNÍ  ROZBOR  HOSPODAŘENÍ 
  

Počet studentů a zaměstnanců školy ke dni  31. 12. 2008 
 

Počet studentů na OA: 332 

Počet studentů na VOŠE: 151 

Celkový počet studentů: 483 

Ředitelka školy: 1 

Zástupci ředitelky školy: 2 

Pedagogický sbor: 40 

Správce sítě a výpočetní techniky: 1 

THP pracovníci: 2 

Školník: 1 

Uklízečky: 4 

  

Celkový počet zaměstnanců: 51 / z toho 37 ţen 

Na  mateřské a rodičovské dovolené: 1 

 

  
 



 

3 

HLAVNÍ  FINANČNÍ  UKAZATELE  PŘÍSPĚVKOVÉ  ORGANIZACE 
 

Přímé dotace na vzdělání, UZ 33353 17 392 000,00 Kč 

Nenárokové sloţky platů pedagogům, 
UZ 33005 

117 000,00 Kč 

Provozní dotace, UZ 88888  3 312 000,00 Kč 
DOTACE NA PODPORU ROMŮ, UZ 33160  22 461,50 Kč 

Celkové pouţité dotace k 31.12.2008 20 891 973,50 Kč 
VLASTNÍ VÝNOSY  787 241,41 Kč 
CELKOVÉ VÝNOSY 21 679 214,91 Kč 

 

Celkové náklady na hl. činnost školy 21 679 143,44  Kč 

Celkové výnosy         - „-                                       21 679 214,91 Kč  

Výsledek hospodaření z hl. činnosti       71,47  Kč 

  
Výsledek hospodaření  bude  v průběhu r. 2009  převeden takto: 

 do rezervního fondu   ve výši     64,97  Kč 

 do fondu odměn         ve výši      6,50   Kč. 
 

DOPLŇKOVÁ  ČINNOST 

 

Náklady  za r. 2008 3 186,00 Kč 

Výnosy  z pronájmu učeben za r. 2008 14 112,81 Kč 

Výsledek hospodaření  DČ      10 926,81 Kč 

 
Výsledek hospodaření  bude  v průběhu r.2009  převeden takto: 

 do rezervního fondu  ve výši      9 933,31 Kč 

 do fondu odměn        ve výši        993,50  Kč. 
 

 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem: 
 

Poskytnuté účelové prostředky na „Podporu romských ţáků na SŠ“ 
 

UZ 33160 Poskytnuto k 31.12.2008 Pouţito k 31.12.2008 

Dotace pro 3 ţáky 29 400,00 Kč 22 461,50 Kč 

 
Přiznaná dotace  na I. pololetí a II. pololetí  byla poskytnuta účelově na proplacení  
prokazatelného stravného a jízdného třem žákům  Obchodní akademie a nevyužité 
finanční prostředky byly v celkové částce 6 938,50 Kč vráceny na účet KÚ – JK. 
 

Poskytnuté účelové prostředky na „Zvýšení nenárokových sloţek platů 
pedagogům“ 

 

UZ 33005 Poskytnuto k 31.12.2008 Pouţito k 31.12.2008 

Celková dotace: 117 000,00 Kč 117 000,00 Kč 

z toho na platy 85 401,00 Kč 85 401,00 Kč 
 

Poskytnuté prostředky byly v plné výši  čerpány v období od září do listopadu 2008. 



 

4 

Závazné a orientační ukazatele 

Ukazatel Rozpočet Čerpání 

Limit zaměstnanců 46,0 44,873 

Prostředky na platy 12 281 000,00 Kč 12 281 000,00 Kč 

Ostatní osobní náklady 210 000,00 Kč 210 000,00 Kč 

Ostatní N (poj., FKSP, ONIV) 4 901 000,00 Kč 4 901 000,00 Kč 

 
Ostatní náklady byly vyčerpány na: 
 

 ochranné pracovní pomůcky                             

 knihy a učební pomůcky,  DHM pro výuku           

 cestovné   

 vzdělávací kurzy  DVPP  

 semináře BOZP, PO, UCE pro zaměstnance      

 sociální a zdravotní pojištění                          

 pojištění na pracovní úraz 4,2‰                           

 jednotné příděly do FKSP   2%                               

 provozní režie – stravenky pro zaměstnance    

 služby výpočetní techniky pro výuku       

 ostatní přímé náklady                   
 

 

Finanční vypořádání se zřizovatelem: 
 

Závazné ukazatele provozní dotace 

 
ROZPOČET Z 3.1.2008 3 312 000,00 Kč 

CELKOVÉ ČERPÁNÍ K 31.12.2008 3 312 000,00 Kč 

 
Dotace na provozní náklady byla vyčerpána na: 

 

 spotřebu materiálu 

 drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 elektrickou energii, páru a vodné a stočné   celkem   849 288,00 Kč 

 opravy a údržbu celkem 98 883,20 Kč  

 ostatní služby /inzerce, revize, svoz odpadu, recyklace, likvidace majetku/ 

 ostatní náklady /pojištění majetku, školní úrazy, bank.poplatky/ 

 odpisy DNM a DHM z toho účelově  292 000,00 Kč 
 

Část III 

 

FINANČNÍ A PENĚŢNÍ  FONDY 
 

Fond odměn 

 

Stav fondu k 1.1.2008 232 344,43 Kč 

Příděl ze zlepšeného VH roku 2007 7 655,57 Kč 

Zůstatek fondu k 31.12.2008 240 000,00 Kč 

 



 

5 

Fond odměn je kryt finančními prostředky na bankovním účtu. Během roku nebylo 
z fondu čerpáno. 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Stav k 1.1.2008 101 418,53 Kč 

Přiděl do fondu za 1 – 12/08 247 328,00 Kč 

Z fondu čerpáno 271 643,00 Kč 

z toho:  

Příspěvky na stravování zaměstnanců 88 836,00 Kč 

Rekreace zam. a letní tábory dětí zaměstnanců 43 890,00 Kč 

Příspěvky na sport a kulturní akce 58 920,00 Kč 

Odměny a dary při ţivotním a prac. výročí a 1. odchodu 
do důchodu 

36 505,00 Kč 

PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ 43 492,00 Kč 
ZŮSTATEK FONDU K 31.12.2008 77 103,53 Kč 

 
Tento zůstatek je kryt finančními prostředky na bankovním účtu. 
 

Fond rezervní 

Stav k 1.1.2008 234 522,20 Kč 

Příděl ze zlepšeného VH roku 2007 5 642,05 Kč 

Zůstatek fondu k 31.12.2008 240 164,25 Kč 

 
Tento zůstatek je kryt finančními prostředky na bankovním účtu.  

Investiční fond 

Stav k 1.1.2008 1 021 105,95 Kč 

Zdroje za rok 2008  odpisy (včetně vlastních zdrojů) 293 347,83  Kč 

Nákup datového projektoru / DHM  58 381,42  Kč 

Zůstatek fondu k 31.12.2008 1 256 072,36 Kč 

 
Tento zůstatek je kryt finančními prostředky  na bankovním účtu. 

 

Část IV 

 
 

DOPLŇKOVÁ  ČINNOST 

 

Celkové náklady za r. 2008 3 186,00 Kč 

Celkové výnosy za r. 2008 14 112,81 Kč 

Výsledek hospodaření   10 926,81 Kč 
 

Doplňková činnost je jako kaţdý rok zisková. Jedná se především o pronájem 
tělocvičny za účelem sportovních aktivit pro veřejnost.   
 
Výsledek hospodaření nebyl použit na krytí hlavní činnosti a v průběhu r. 2009 bude  
převeden takto: 

 do rezervního fondu  ve výši       9 933,31  Kč 

 do fondu odměn        ve výši          993,50  Kč. 



 

6 

Část V 

 

PÉČE  O  SPRAVOVANÝ  MAJETEK 

 

Řádná inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2008 a nebyly zjištěny ţádné 
inventarizační rozdíly. Spravovaný majetek je podle zjištění dílčích inventarizačních 
komisí v dobrém technickém stavu, je řádně zajištěn, zvláště počítačové učebny jsou 
zajištěny signalizačním zařízením, průběţně jsou prováděny potřebné opravy.  
Prostory, kde jsou uloţeny jednotlivé předměty, neslouţí pro skladování osobních 
věcí. Veškerá evidence majetku je vedena prostřednictvím počítačového programu 
SAS.  
Zásoby v podobě vstupních čipů pro ţáky vedeme zvlášť a jsou uloţeny v trezoru 
v kanceláři školy. 
Pokladna je vedena prostřednictvím počítačového programu FENIX a hotovost 
pokladny uzamčena v trezoru v kanceláři školy.  
  

 

Část VI 

 

STAV  POHLEDÁVEK  A  ZÁVAZKŮ 

 
Závazky k 31.12.2008 

 

Závazky  do lhůty splatnosti 

T-Mobile Praha 864,00 Kč 

Rumpold Tábor 6 839,00 Kč  

EMEA Hulín 3 511,00 Kč 

Telefonica O2 Praha 4 076,89 Kč 

KOPOS technik Tábor 56 110,00 Kč 

Teplárna Tábor 1 734,00 Kč 

Jihočeská univerzita Č. Budějovice 46,00 Kč 

KOPOS technik Tábor 26 032,00 Kč 

DILIA Praha 1 163,10 Kč 

NAEP Praha/ COMENIUS 262 246,40 Kč 

Studenti 1. ročníku OA/ LVK  56 800,00 Kč 

Katona Václav/ dotace 3 642,00 Kč 

Mendlová Ludmila/ dotace 3 582,00 Kč 

Tomi Gregor/ dotace 1 726,00 Kč 

Robauschová, Štumfolová/ úrazy 2 000,00 Kč 

Balínek Jiří/ sluţební byt 613,00 Kč 

Celkem ú. 321, 324, 325   430 985,39 Kč 

 
Závazky vůči zaměstnancům, závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění, záloha na daň (vyplývající ze zúčtování prosincových mezd) v celkové 
částce       1 889 851,00 Kč jsou splatné do  lhůty splatnosti. 
  

 

 

 



 

7 

Pohledávky k 31.12.2008 

 
Pohledávky do lhůty splatnosti 

Coca Cola Praha, fa 262008 2 100,00 Kč 

Celkem ú. 311 odběratelé   2 100,00 Kč 

E ON Č.Budějovice 62 780,00 Kč 

SEVT Praha 900,00 Kč 

Kolínská Bouda Pec p. Sněţkou 50 000,00 Kč 

Celkem ú. 314  zálohy 113 680,00 Kč 

   
 

Pohledávky po lhůtě splatnosti

ČSOB/ Hora Tábor, dokl. č. 31/08 v březnu 2008 26 600,00 Kč 

Celkem ú. 378  jiné pohledávky  26 600,00 Kč 

 
Jedná se o pohledávku za ČSOB pobočka Tábor, která vznikla při vkladu hotovosti 
z lyţařského kurzu na přepáţce ČSOB na jiný účet neţ účet školy. Omylem banka 
převedla částku jinému majiteli účtu. Několikrát jsme banku upomínali, poté majitele 
účtu. V lednu 2009 jsme podali oznámení na Policii ČR. K dnešnímu datu je 
pohledávka dluţníkem p. Horou uhrazena, Policie šetření pozastavila. Podrobně  je 
vše vypsáno tabulce 3a) průběh správy pohledávek po lhůtě splatnosti, která je 
součástí RH.  

 

Část VII 

ZÁVĚR 
 

Jak je patrné z celého rozboru hospodaření, škola hospodařila dobře  s přidělenými 
prostředky jak ze státního rozpočtu, tak s prostředky přidělenými Krajským úřadem 
České Budějovice. Prostředky byly vynaloţeny účelně a hospodárně na kvalitní 
výuku v obou typech školy. Pozitivním přínosem pro finanční zabezpečení vyššího 
odborného studia je školné, které musí studenti tohoto typu studia uhradit 
v příslušném školním roce. 
 
Byl vytvořen  kladný výsledek hospodaření. 
 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 71,47 Kč 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti 10 926,81 Kč 

Výsledek hospodaření celkem 10 998,28 Kč 

 
Výsledek hospodaření bude po schválení převeden v průběhu  r. 2009 do rezervního fondu v částce 
9 998,28 Kč  a do fondu odměn v částce  1 000,00 Kč.  

 
V Táboře dne 16. 4. 2009 
 
 
 
 
Vypracovala: Iveta Šímová                     Schválila: Mgr. Jana Turanová 
 ředitelka školy 


